
Święto Solidarności w Warszawie

21  września  br.  w  Teatrze  Wielkim  odbyła  się  Uroczysta  Gala  z  okazji  35.  rocznicy
powstania NSZZ „Solidarność”.  

Obchody rozpoczął multimedialny, patriotyczno-historyczny koncert zespołu Contra Mundum.

-  To wyróżnienie jest  symbolicznym zwieńczeniem naszej  pracy przez ostatni  rok.  Energia jaką
otrzymaliśmy  od  Publiczności,  magia  miejsca,  w  którym  graliśmy,  wspólne  śpiewy,  pieśni
dedykowane Bohaterom naszej historii, momenty wzruszeń... pozostaną na długo w naszej pamięci –
powiedzieli muzycy po zakończeniu koncertu.

Uroczystość poprowadził jeden z najpopularniejszych lektorów radiowych i telewizyjnych Wojciech
Gąssowski.  Zebranych  przywitał  przewodniczący  NSZZ  „S”  Andrzej  Kropiwnicki.  Gratulacje
zebranym złożyli  Tadeusz Majchrowicz Z-ca Przewodniczącego KK NSZZ „S”,  Elżbieta Lipińska
Okręgowy Inspektor Pracy oraz przedstawiciele sponsorów Kancelarii Brokerskiej Modus oraz firmy
SALTUS Ubezpieczenia.

W części oficjalnej wręczono wyróżnienia:

Zasłużony dla NSZZ „Solidarność”– księdzu diecezji drohiczyńskiej Stanisławowi Falkowskiemu●

-działaczowi opozycji niepodległościowej w czasach PRL. Pośmiertnie nagrodę nadano śp. Jerzemu
Garusowi. W jego imieniu odznakę odebrała siostra Bogusława Kała. Wyróżnienie przyznawane jest
przez Krajowy Zjazd Delegatów.
Medal „Zło dobrem zwyciężaj” – Regionowi Mazowsze NSZZ „Solidarność” oraz Andrzejowi●

Kropiwnickiemu, przewodniczącemu mazowieckiej „Solidarności”. Odznaczenie przyznawane jest
za szerzenie pamięci o bł. Ks. Jerzym Popiełuszko przez Kapitułę Medalu.
Statuetkę 35-lecia powstania NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze, którą odebrało 71 działaczy●

mazowieckiej „Solidarności” wydelegowanych przez Kapitułę, a także decyzją Rad Oddziałów i
Sekcji Regionalnych. Honorowe wyróżnienie przyznane zostało za szczególne zasługi dla
„Solidarności”.

Nagrody odebrali również uczniowie - laureaci projektu „Niepokorni-Zapomniani NSZZ Solidarność
1980-1981”, którzy wspólnie z nauczycielami zaangażowali się w przywrócenie pamięci działaczy
zapomnianych lub tych, których skazano na zapomnienie.

Po koncercie zebrani udali się na Plac Piłsudskiego, gdzie pod Krzyżem Papieskim modlili się za
Ojczyznę i związek zawodowy NSZZ „Solidarność”. Modlitwę poprowadził ks. Prałat Józef Maj. Na
zakończenie zebrani odśpiewali Barkę.

www.solidarnosc.org.pl/mazowsze

http://www.solidarnosc.org.pl/mazowsze/#a2



